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Objeto: “Prestar los servicios de clasificación, recolección, transporte, aprovechamiento y disposición 
final de los residuos sólidos ordinarios con potencial aprovechable de carácter no peligroso generados 
en las sedes de la Secretaría Distrital de la Mujer.”. 
 

Respetados señores proponentes: 
 
El comité evaluador de la CONVOCATORIA PÚBLICA SDM-ACC-002-2022, realizo la verificación de los 
requisitos habilitantes jurídicos y técnicos establecidos en la Convocatoria Pública y con base en está 
verificación, publicó requerimiento el 21 de septiembre del 2022 solicitando aclaraciones y/o 
subsanaciones a las ofertas ASOCIACION DE RECICLADORES USME-ARAUS, ASOCIACION DE 
RECICLADORES CRECER SIN FRONTERAS – ARCRECIFRONT, ASOCIACIÓN DE 
RECUPERADORES DE MATATIGRES – AREMAT y ASOCIACIÓN DE RECICLADORES Y 
RECUPERADORES AMBIENTALES – ASOREMA. 
 
Sin embargo, superado el término establecido para presentar subsanación y/o aclaración, es decir, el 26 
de septiembre a las 9: 00 am, NO se recibió respuesta alguna de algún proponente. 
En consecuencia, la Entidad procedió a informar cual es el resultado de la Verificación de Requisitos 
Habilitantes Jurídicos y Técnicos en la Convocatoria Publica SDMUJER-ACC-002-2022. 

 

 
Orden 

de 
llegada 
Ofertas 

Proponente Resultado 
Verificación 

Jurídica 

Resultado 
Verificación 

Técnica 

Resultado 
Evaluación 

1 
ASOCIACION DE RECICLADORES 

USME-ARAUS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO 
HABILITADO 

2 ASOCIACION DE RECICLADORES 

CRECER SIN FRONTERAS - 

ARCRECIFRONT 

NO CUMPLE CUMPLE NO 
HABILITADO 

3 ASOCIACIÓN DE RECUPERADORES DE 

MATATIGRES - AREMAT 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO 
HABILITADO 

4 ASOCIACIÓN DE RECICLADORES Y 

RECUPERADORES AMBIENTALES – 

ASOREMA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO 
HABILITADO 

5 ASOCIACION DE RECICLADORES 

PUERTA DE ORO BOGOTA 

CUMPLE    CUMPLE HABILITADO 

6 ASOCIACIÓN ENTIDAD 

MEDIOAMBIENTAL DE RECICLADORES - 

EMRS ESP 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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Teniendo en cuenta que las ofertas HABILITADAS fueron ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE 
ORO BOGOTA y ASOCIACIÓN ENTIDAD MEDIOAMBIENTAL DE RECICLADORES - EMRS ESP; se procedió 
a publicar la Verificación de Criterios Ponderables con el puntaje obtenido por cada proponente; en dicho 
documento se pudo constatar que ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTA obtuvo un 
total de 60 puntos y ASOCIACIÓN ENTIDAD MEDIOAMBIENTAL DE RECICLADORES - EMRS ESP obtuvo 
un total de 75 puntos, siendo esta la puntuación mayor. 
 
Durante el término del traslado, es decir, el 29 de septiembre del 2022 No se recibió subsanación y/u observación 
alguna al Informe de Verificación Preliminar publicado. 
 
Finalmente, el día de hoy 3 de octubre del 2022, se publica el Informe de Verificación Definitivo confirmando que 
la ASOCIACIÓN ENTIDAD MEDIOAMBIENTAL DE RECICLADORES - EMRS ESP obtuvo un total de 75 
puntos, siendo esta la puntuación mayor. 
 
Por lo anterior, el presente Comité Evaluador Jurídico y Técnico recomienda a la Ordenadora del Gasto elegir la 
oferta de la ASOCIACIÓN ENTIDAD MEDIOAMBIENTAL DE RECICLADORES - EMRS ESP y suscribir el 
Acuerdo de Corresponsabilidad cuyo objeto seria: “Prestar los servicios de clasificación, recolección, transporte, 
aprovechamiento y disposición final de los residuos sólidos ordinarios con potencial aprovechable de carácter no 
peligroso generados en las sedes de la Secretaría Distrital de la Mujer.” 

 

En constancia se firma en Bogotá D.C., a los 3 días de Octubre del 2022. 
 
 
 

 
JUDITH LORENA MEDINA ARAQUE                                               DANIEL EDUARDO PARRA RICO 
Verificador Comité Jurídico                                                                       Verificador Comité Técnico 
Dirección de Contratación                                                                        Oficina Asesora de Planeación 

 

 

SIRLEY YESSENIA QUEVEDO RODRIGUEZ 
Verificadora Comité Técnico 
Oficina Asesora de Planeación 
 

Revisó: Stefania Vidal Padilla– Contratista - Subsecretaría de Gestión Corporativa.  
   

Anexos: INFORME DEFINITIVA DE VERIFICACIÓN JURÍDICA 
              EVALUACIÓN TÉCNICA SDMUJER-ACC-002-2022  
              EVALUACION FACTORES PONDERABLES  


